
 
 

Fundação Arquivo e Memória de Santos 
               Rua Visconde do Rio Branco, nº 48 - Centro – Santos/SP – Cep 11013 - 030  fone/fax 

(13) 32021240      Internet: www.fundasantos.org.br 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO 

 
 

 
 

 
CONTRATO nº: 04/2020 

PROCESSO nº: 600057/2020 
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO E MEMÓRIA DE SANTOS E ATITUDE 

DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA. 
OBJETO: Termo Aditivo para a prorrogação da vigência do contrato original nº 
04/2020, referente a prestação dos serviços de fornecimento de boletins jurídicos 

e recortes de publicações oficiais por mais 12 (doze) meses, a iniciar em 
10/09/2022 e término em 10/09/2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº 30.10.00.3.3.90.39.99.13.391.0093.2450 
NOTA DE EMPENHO: Nota de Empenho nº 21/2022 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 
VALOR: O valor anual referente ao período de 12 meses será de R$ 1.505,88 
(Um mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e oito centavos) e o valor mensal 

será de R$ 125,49 (Cento e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos.) 
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 

Presidente Sr. Luiz Dias Guimarães, e pela CONTRATADA, Sr. Claudio Luiz 
Hoogevoonik, em 06 de setembro de 2022. 

 

 
 

 
 

 
Luiz Dias Guimarães 



 
 

Fundação Arquivo e Memória de Santos 
               Rua Visconde do Rio Branco, nº 48 - Centro – Santos/SP – Cep 11013 - 030  fone/fax 

(13) 32021240      Internet: www.fundasantos.org.br 

 
 

Diretor Presidente 

Fundação Arquivo e Memória de Santos 
 

 
 


